Проект

ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

______________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

О даче согласия муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования детей Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва по плаванию «Барс» на заключение на новый срок договора аренды на часть здания спортивного комплекса, расположенного по адресу: г. Псков, ул. Набережная реки Великой,  д. 16, с индивидуальным предпринимателем Андреевой Инной Геннадьевной, без проведения торгов
В соответствии с частью 3, частью 3.2, частями 9-10 статьи 17_1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  статьями 9, 22 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденным Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 №552, руководствуясь подпунктом 3 пункта 1 статьи 8 и подпунктом 5 пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская  городская  Дума
Р Е Ш И Л А :

1. Дать согласие муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования детей  Специализированной  детско-юношеская спортивной школе олимпийского резерва по плаванию «Барс»  на заключение на новый срок договора аренды муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления с ИП Андреевой И.Г., согласно  Приложению к настоящему Решению, на  срок 11 месяцев, без проведения торгов, по результатам оценки права аренды.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента  его подписания Главой города Пскова.
Глава города Пскова                                                                   И.Н.Цецерский

Проект  Решения вносит:

Глава Администрации города Пскова                                     И.В.Калашников

                                                                            Приложение

к Решению Псковской городской Думы

от ___________№_____

Перечень  и условия предоставления муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления за МБОУ ДОД Специализированная  детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва по плаванию «Барс»  в аренду ИП Андреевой И.Г.
	№

п/п
	Перечень муниципального имущества
	Условия сдачи, целевое назначение
	Срок действия договора

	1.
	Часть первого этажа площадью 12,3 кв. м, здания спортивного комплекса, расположенного по адресу:

г. Псков, ул. Набережная реки Великой, д. 16
	Целевое назначение  - для размещения буфета.

Время использования объекта с учетом работы учреждения:

Понедельник-воскресенье   с 08.00 – 21.00
	В течение 11 месяцев с момента заключения договора:
январь 2015 – май 2015;

сентябрь 2015-февраль 2016

Глава города Пскова                                                                     И.Н. Цецерский

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к Решению Псковской городской Думы

О даче согласия муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования детей Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва по плаванию «Барс» на заключение на новый срок договора аренды на часть здания спортивного комплекса, расположенного по адресу: г. Псков, ул. Набережная реки Великой  д. 16, с индивидуальным предпринимателем Андреевой Инной Геннадьевной, без проведения торгов

Проект Решения Псковской городской Думы «О даче согласия муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования детей Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва по плаванию «Барс» на заключение на новый срок договора аренды на часть здания спортивного комплекса, расположенного по адресу: г. Псков, ул. Набережная реки Великой  д. 16, с индивидуальным предпринимателем Андреевой Инной Геннадьевной, без проведения торгов»  (далее - Решение) подготовлен в соответствии  с частью 3, частями  9-10 статьи 17_1. Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», статьями 9, 22 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденным Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 №552 (далее - Решение Псковской городской Думы № 552).

Целью подготовки настоящего проекта Решения является получение согласия Псковской городской Думы на продление договора аренды  на   муниципальное имущество, закрепленное на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования детей Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва по плаванию «Барс» (далее - Учреждение), без проведения торгов.

Здание спортивного комплекса, общей площадью 3602,3 кв.м, расположенное по адресу: г. Псков, ул. Набережная реки Великой, д. 16, является муниципальной собственностью, право оперативного управления на в Управлении Федеральной регистрационной службы по Псковской области зарегистрировано. Предполагается продолжение  арендных отношений  с ИН Андреевой И.Н. на часть первого этажа, площадью 12,3 кв. м, здания спортивного комплекса  для размещения буфета.

Первоначальный договор аренды № 3653 от 01.11.2006 с ИП Андреевой И.Н.  действовал непрерывно с 01.11.2006, в дальнейшем был пролонгирован путем заключения договоров аренды  №2 от 10.12.2012 сроком на 11 месяцев на основании Постановления Администрации города Пскова от 10.12.2012 №3214 «О заключении на новый срок договора аренды на часть нежилого помещения, расположенного по адресу: г. Псков, ул. Набережная реки Великой  д. 16, с индивидуальным предпринимателем Андреевой Инной Геннадьевной», договором аренды № 1 от 09.12.2013   на основании Решения Псковской городской Думы от 05.12.2013  № 817  «О даче согласия муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования детей Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва по плаванию «Барс» на заключение на новый срок договора аренды на часть нежилого помещения, расположенного по адресу: г. Псков, ул. Набережная реки Великой  д. 16, с индивидуальным предпринимателем Андреевой Инной Геннадьевной, без проведения торгов».

Договор аренды муниципального имущества, заключенный с субъектом малого и среднего предпринимательства, может быть продлен в порядке, установленном частями 9-10 статьи 17.1 Закона о защите конкуренции, поскольку предшествующий договор был заключен в соответствии с законодательством Российской Федерации,  иное не установлено договором и срок действия договора не ограничен законодательством Российской Федерации.

В соответствии с пунктами 1 и 2 части 9 статьи 17,1 Закона «О защите конкуренции» при заключении договора на новый срок необходимо соблюсти два условия:

1) размер арендной платы должен определяться по результатам оценки рыночной стоимости объекта;

2) минимальный срок, на который перезаключается договор аренды, должен составлять не менее чем три года. Срок может быть уменьшен только на основании арендатора.

Учреждением будет проведена оценка рыночной стоимости арендной платы объекта, передаваемого в аренду.

Второе условие тоже соблюдено,  поскольку в заявлении арендатора И.Г. Андреевой  указан срок предоставления  в аренду муниципального имущества –11 месяцев.

В соответствии с пунктом 4 статьи 13 Федерального закона от 24.07.98 №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» и пункта 7 статьи 9 Порядка, Учреждением представлена экспертная оценка последствий договора аренды для обеспечения образования, воспитания, развития, социальной защиты и социального обслуживания детей.

Принятие настоящего Решения не требует изменений и дополнений правовых актов.

Проект Решения Псковской городской Думы подготовлен в отделе по работе с муниципальными предприятиями и учреждениями Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова.

Председатель Комитета                                                          Л.О.Морозова